
 

 

 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2023  -  Edição No  72 
 
 

 



 

 

 
Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 72/2023         22 de novembro de 2023         2        

 

 
PORTARIA Nº 109, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, em conformidade com a legislação em vigor, considerando o envio do processo 
23096.087274/2023-83; 
Resolve: 
 
Art.1° Nomear os servidores abaixo listados com o objetivo de compor a Comissão de Seleção 
de Discentes para o Ano Letivo de 2024 para a Unidade Acadêmica de Educação Infantil (CH-
UFCG), presidida pelo primeiro: 
 
RAYFFI GUMERCINDO PEREIRA DE SOUZA – Siape 1143518(Titular) 
THAÍS OLIVEIRA DE LIMA – Siape 2379518 (Suplente) 
 
MERIAN APARECIDA POLUCENO DE FIGUEIREDO  – Siape 3344941 (Titular) 
GABRIELLE DE LIMA SOUSA – Siape 3070812 (Suplente) 
 
NAARA QUEIROZ DE MELO – Siape 1010821 (Titular) 
TANIA LUCIA DE ARAUJO QUEIROZ – Siape 2202714 (Suplente) 
 
Art. 2° São atribuições da referida comissão elaborar o edital de seleção, bem como, realizar o 
acompanhamento e atuar em todas as etapas desta, sendo responsável pela homologação de 
atos, respostas a impugnações e recursos, deliberar a respeito das situações não previstas no 
edital, fornecer subsídios para processos administrativos e judiciais que façam referência a 
este processo seletivo. 
 
Art.3° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
 

 
 
 

 
 

 
 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 

 

Publicado em 22 de novembro de 2023 


